



LANDSTINGET BLEKINGE

2018-01-08

Arendenummer: 2017/01544

Dokumentnummer 2017/01544-2

Landstingsdirektörens stab
Utvecklingsenheten
Jonas Röman

s.registrator@regeringskansliet.se
s.fs@regeringskansliet.se
diarienummer S2017/06371/FS

Remissvar på ”Finansiering, subvention och prissättning av läkemedel - en balansakt” delbetänkande SOU 2017:87

Landstinget har fått möjlighet att yttra sig över Delbetänkande av Läkemedelsutredningen, SOU 2017:87, Finansiering, subvention och prissättning av läkemedel - en balansakt”

Delbetänkandet är en övergripande problembeskrivning inom området samt en beskrivning av inriktningen för det fortsatta arbetet. Betänkandet innehåller inga konkreta förslag till förändringar.

Delbetänkande till Läkemedelsutredningen är den första översynen av finansieringsordningen för förmånsläkemedel sedan 1998 då kostnadsansvaret för läkemedelsförmånerna formellt övergick från staten till landstingen. Utredaren har också i uppdrag att se över systemet för prissättning och subvention som tillkom för drygt 15 år sedan.

Landstingets uppfattning är att delbetänkande är en välgjord översyn inom området liksom föreslagen inriktning på det fortsatta arbetet.

Landstinget Blekinge vill lämna följande synpunkter avseende avsnittet ”Risk att uppdelningen i öppen- och slutenvårdsläkemedel leder till mindre patientcentrerad vård” (s 227-228). Under rubriken redogörs för att nuvarande finansieringsordning har skapat ekonomiska incitament som kan ha medfört att valet mellan förskrivning och rekvisition av läkemedel, i vissa fall sker på andra grunder än medicinska.

Läkemedel på rekvisition och på recept prissätts på olika sätt. När priserna på ett och samma läkemedel skiljer sig åt beroende på om det rekvireras eller förskrivs kan det finnas ekonomiska incitament att välja det ordinationsätt där läkemedlet har lägst pris. Valet mellan recept och rekvisition i öppen hälso- och sjukvård ska enligt regelverket ske utifrån medicinska grunder, dvs. om patienten behöver hjälp av hälso- och sjukvårdspersonal för att använda läkemedlet så ska det rekvireras och i annat fall ska det förskrivas på recept.

Innebär valet att tillhandhålla läkemedel i öppen vård via rekvisition ett patientsäkerhetsproblem och hur påverkar detta val patienternas tillgång till läkemedlen jämfört med att hämta läkemedlen på ett apotek. Det kan också vara bekvämt för patienten att få tillgång till sitt läkemedel direkt vid läkarbesök. Utredningen avser att göra en fördjupad analys av patienternas uppfattning i den här frågan. Landstingen Blekinge anser att det är positivt att göra denna analys men framhåller att det är viktigt att, ur ett patientsäkerhetsperspektiv, säkerställa att det går att följa upp vilka läkemedel

.....

som patienten verkligen erhållit, att information om detta finns tillgänglig vid ordination av andra läkemedel samt vid indragning av läkemedel då det är yttersta vikt att nå berörda patienter. Det är också väsentligt att vid direkt utlämning av läkemedel från hälso- och sjukvården att patienten får information om läkemedlen, ändamålet med behandling etc. Det vill säga de uppgifter som farmaceuter har en lagstadgad skyldighet att ge patienter som hämtar ut läkemedel på apotek.

Sammanfattningsvis anser landstinget att utredningen väl beskriver nuläget och ställer sig bakom utredningens förslag till fortsatt inriktning av arbetet.